
Российская Федерация 
Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2024 № 334-п

с. Байкалово

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения 

«Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», постанойлением главы муниципального 
образования Байкаловского вельского поселения от 25.06.2021 № 159-п «Об 
утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений# муниципального образования Байкаловского 
сельского поселения, финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания, Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными 
учреждениями муниципальных услуг (выполнения работ)», Глава Байкаловского 
сельского поселения

1.Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальному бюджетному учреждению «Центр 
информационной, культурно - досуговой и спортивной деятельности» на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение 1).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Байкаловского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы (по социальным вопросам и связям с общественностью)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Байкаловского сельского поселен 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области

Боярову Л.В.

Д.В.Лыжин



Приложение 1 
к постановлению главы 

Байкаловского сельского поселения 
от 25.12.2024 №334-п

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2025 -  2027 годы

Наименование муниципального учреждения муниципального образования Байкаловского сельского поселения 
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1
Раздел 1 ‘ 1

1 .Характеристики муниципальной услуги

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный 
номер реестровой 

записи 2

у
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги
Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания муниципальной услуги

(наименование
показателя 2)

(наименование 
показателя 2)

(наименование 
показателя 2)

(наименование 
показателя 2)

(наименование 
показателя 2)

1 2 3 4 5 6 7

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание 
пользователей библиотеки

9101000.99.0.ББ8 
3AA00000

С учетом всех 
форм

В стационарных 
условиях

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 
отклонение 4

Коэффициент весомости

наименование код по 
ОКЕИ 3

2025 год 
(очередной год)

2026 год 2027 год

1 2 о3 4 5 6 7 8



Динамика посещений Процент 744 0 оj з 5 1,00
пользователей
библиотеки (реальных
и удаленных) по
сравнению с
предыдущим годом

3.2. Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

Наименование 
показателя 5

Единица измерения Значение показателя . Средний размер платы (цена, тариф) за 
единицу услуги

Допустимое 
(возможное) отклонение 7

наименование 5 код по 
ОКЕИ6

2025 год 
(очередной 

год)

2026 год 2027 год 2025 год 
(очередной 

год)

2026 Год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Количество
посещений

Единица 642 22 260 22 260 22 260 5

Приложение 1 План посещений библиотек Байкаловского сельского поселения для библиотечного, библиографического и информационного обслуживания 
пользователей библиотеки на 2025 г. на 1 л.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления,sf

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 о5 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта): 
1)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

на вывеске у входа в здания (помещения) 
учреждения

Данные об учреждении (структурном подразделении), график 
работы структурных подразделений (библиотек)

При изменении состава информации

через сайт учреждения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

О месте нахождения учреждения и структурных подразделений 
(библиотек), график работы структурных подразделений 
(библиотек), данные о руководителях, справочные телефоны

При изменении состава информации

посредством размещения информации на 
информационных стендах в зданиях 
(помещениях) учреждения

Об услугах, предоставляемых учреждением (структурными 
.подразделениями) и порядке их предоставления

При изменении состава информации

через средства массовой информации (радио, 
периодическая печать, сеть «Интернет»)

Информация о месте, времени, платности и виде 
предоставляемой услуги (мероприятия)

за 10 дней до мероприятия

посредством различных форм рекламы (афиши 
на рекламных стендах, баннеры, печатная 
рекламная продукция, бегущая строка)

Информация о месте, времени, платности и виде 
предоставляемой услуги (мероприятия)

за 10 дней до мероприятия

по телефону Информация о месте, времени, платности и виде 
предоставляемой услуги (мероприятия)

по мере востребованности

при личном посещении учреждений Информация о месте, времени, платности и виде 
предоставляемой услуги (мероприятия)

по мере востребованности

Раздел 2
1 .Характеристики муниципальной услуги

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный 
номер реестровой 

записи 2

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий условия (формы) 
оказания муниципальной услуги

(наименование 
показателя 2)

(наименование 
показателя 2)

(наименование 
показателя 2 )

(наименование 
показателя 2)

(наименование 
показателя 2 )

1 2 3 4 5 6 7



Показ кинофильмов 5914000.99.0.ББ8 На закрытой В стационарных
5АА01000 площадке условиях

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения , Значения показателя Допустимое 
(возможное) 
отклонение 4

Коэффициент весомости

наименование код по 
ОКЕИ 3

2025 год 
(очередной год)

2026 год 2027 год

1 2 ' 3 4 5 6 . 7 8

Средняя Процент 744 71 71 71 5 1,00
заполняемость (170) (170) (170) (12)
кинотеатра

3.2. Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

Наименование 
показателя 5

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за 
единицу услуги

Допустимое 
(возможное) отклонение 7

наименование 5 код по 
ОКЕИ 6

2025 год 
(очередной 

год)

2026 год 2027 год 2025 год 
(очередной 

год)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Число зрителей Человек 792 1200 1200
_......._. . _

1200 - - - 5 (60)

Приложение 2 План проведения показа кинофильмов (бесплатных) на 2025 год на 1л.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 'У5 4 5



5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта):
О ______________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 ' 2 3

на вывеске у входа в здание (помещения) 
учреждения

Данные об учреждении (структурном подразделении), график 
работы кинозала

При изменении состава информации

через сайт учреждения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

О месте нахождения учреждения и структурных подразделений 
(кинозала), график работы структурных подразделений 
(кинозала), данные о руководителях, справочные телефоны

При изменении состава информации

посредством размещения информации на 
информационных стендах в зданиях 
(помещениях) учреждения

Об услугах, предоставляемых учреждением (структурными 
подразделениями) и порядке их предоставления

При изменении состава информации

через средства массовой информации (радио, 
периодическая печать, сеть «Интернет»)

Информация о месте, времени, платности и виде 
предоставляемой услуги (мероприятия)

за 10 дней до мероприятия

посредством различных форм рекламы (афиши 
на рекламных стендах, баннеры, печатная 
рекламная продукция, бегущая строка)

Информация о месте, времени, платности и виде 
предоставляемой услуги (мероприятия)

за 10 дней до мероприятия

по телефону Информация о месте, времени, платности и виде 
предоставляемой услуги (мероприятия)

по мере востребованности

при личном посещении учреждений Информация о месте, времени, платности и виде 
предоставляемой услуги (мероприятия)

по мере востребованности



1 .Характеристики муниципальной услуги
Раздел 3

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный 
номер реестровой 

записи 2

• .
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги
Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания муниципальной услуги

(наименование 
показателя 2)

(наименование 
показателя 2)

(наименование 
показателя 2)

(наименование 
показателя 2)

(наименование 
показателя 2)

1 2 3 . 4 5 6 7

Показ кинофильмов 5914000.99.0.ББ7
ЗАА01000

На закрытой 
площадке

В стационарных 
условиях

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 
отклонение 4

Коэффициент весомости

наименование код по 
ОКЕИ 3

2025 год 
(очередной год)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 %  5 6 7 8

Средняя
заполняемость
кинотеатра

Процент 744 4
(10 чел.)

4
(10 чел.)

4
(10 чел.)

5 1,00

3.2. Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

Наименование 
показателя 5

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за 
единицу услуги

Допустимое 
(возможное) отклонение 7

наименование 5 код по 
ОКЕИ 6

2025 год 
(очередной 

год)

2026 год 2027 год 2025 год 
(очередной 

год)

2026 год 2027 год



1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10

Число
зрителей

Человек 792 13630 13630 13630 176,00 176,00 176,00 5(682)

Приложение 3 План проведения показа кинофильмов (платных) на 2025 год на 1 л.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Главы Байкаловского 
сельского поселения

18.12.2024 318-п Об утверждении платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к 
основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения 

«Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» 
для граждан и юридических лиц на 2025 год (с изм. от 16.01.2025 № 11-п)

5, Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта):
О  ,

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

на вывеске у входа в здание (помещения) 
учреждения

Данные об учреждении (структурном подразделении), график 
работы кинозала

При изменении состава информации

через сайт учреждения в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет»

О месте нахождения учреждения и структурных подразделений 
(кинозала), график работы структурных подразделений 
(кинозала), данные о руководителях, справочные телефоны

При изменении состава информации

посредством размещения информации на 
информационных стендах в зданиях 
(помещениях) учреждения

Об услугах, предоставляемых учреждением (структурными 
подразделениями) и порядке их предоставления

При изменении состава информации



через средства массовой информации (радио, 
периодическая печать, сеть «Интернет»)

Информация о месте, времени, платности и виде 
предоставляемой услуги (мероприятия)

за 10 дней до мероприятия

посредством различных форм рекламы (афиши 
на рекламных стендах, баннеры, печатная 
рекламная продукция, бегущая строка)

Информация о месте, времени, платности и виде 
предоставляемой услуги (мероприятия)

за 10 дней до мероприятия

по телефону Информация о месте, времени, платности и виде 
предоставляемой услуги (мероприятия)

по мере востребованности

при личном посещении учреждения Информация о месте, времени, платности и виде 
предоставляемой услуги (мероприятия) >-

по мере востребованности

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 8

Раздел 1

1. Характеристики работы

Наименование работы Уникальный 
номер реестровой 

записи 9

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работы

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование показателя 9)

1 2 оj 4 5 6 7

Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического сохранения и 
безопасности фондов 
библиотек, включая 
оцифровку фондов

910000.Р.68.1.138 
30001000

2. Категории потребителей работы Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы



Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 
отклонение 11

Коэффициент весомости

наименование код по
ОКЕИ 10

2025 год 
(очередной год)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Сохранение объема 
фонда библиотеки по 
сравнению с 
предыдущим годом

процент 744 100 100 100 5 1,00

3.2. Показатель, характеризующий объем работы

Наименование показателя 12 Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое (возможное) 
отклонение 14

наименование
12

код по ОКЕИ 
13

2025 год 
(очередной 

год)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество
документов

Единица 642 70094 70094 70094 5 (3500)

Раздел 2
1. Характеристики работы

Наименование работы Уникальный 
номер реестровой 

записи 9

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работы

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование показателя 9)

1 2 3 4 5 6 7

Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований

910000.Р.68.1.022 
20001000



самодеятельного народного 
творчества

2. Категории потребителей работы Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)
Л S 1

Коэффициент весомости

наименование код по
ОКЕИЮ

2025 год 
(очередной год)

2026 год 2027 год
отклонение 1 1

1 <  2 о3 4 5 6 7 8

Сохранение количества 
клубных формирований

процент 744 100 100 100 5 1,00

3.2. Показатель, характеризующий объем работы_  -------------w  w v ж  ̂ J, V A. X. i v /  XJ

Наименование показателя 12 Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое (возможное) 
отклонение 14

наименование
12

код по ОКЕИ 
13

2025 год 
(очередной

год)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество
клубных формирований

Единица 642 56 56 56 5(3).

Приложение 4 Список кружков, любительских объединений (клубов) Домов культуры МБУ «ЦИКД и СД» Байкаловского сельского поселения 2024-2025 год на 
2л.

Раздел 3
1. Характеристики работы

Наименование работы Уникальный 
номер реестровой

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работы

записи 9

(наименование (наименование (наименование (наименование (наименование показателя 9)



показателя 9) показателя 9) показателя 9) показателя 9)

1 о 3 4 5 6 7

Организация и проведение 
кул ьту р но- м ассо в ы х 
мероприятий

900000.Р.68.1.011 
80002000

Культурно- 
массовых (иные 
зрелищные 
мероприятия)

2. Категории потребителей работы Физические лица, юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: ‘
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Наименование
показателя

Единица измерения
-О**»» " ■
* Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение 11
Коэффициент весомости

наименование код по
ОКЕИ 10

2025 год 
(очередной год)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

-

3.2. Показатель, характеризующий объем работы---------------------- ^ М.1Л 4 V S i

Наименование показателя 12 Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое (возможное) 
отклонение 14

наименование
12

код по ОКЕИ 
13

2025 год 
(очередной 

год)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество
проведенных мероприятий

Единица 642 812 812 812 5(41)

Приложение 5 Культурно-массовые мероприятия М3 на 2024 год (по кварталам) МБУ «ЦИКД и СД» Байкаловского сельского поселения на 2025 год на 1 л.

Раздел 4

1. Характеристики работы



Наименование работы Уникальный 
номер реестровой 

записи 9

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работы

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование показателя 9)

1 2 3 4 5 6 7

Организация и проведение
культурно-массовых
мероприятий

900000.Р.68.1.253 
00001000

Творческих 
(фестиваль, 
выставка, 
конкурс, .смотр)

•

/. /

2. Категории потребителей работы Физические лица, юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:
3. 1. Показатели, характеризующие качество работы

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 
отклонение 11

Коэффициент весомости

наименование код по
ОКЕИ 10

2025 год 
(очередной год)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

-

3.2. Показатель, характеризующий объем работы-------- -------- — ^  х WVt V Jl v  Л *7

Наименование показателя 12 Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое (возможное) 
отклонение 14

наименование
12

код по ОКЕИ 
13

2025 год 
(очередной 

год)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество проведенных 
мероприятий

Единица 642 130 130 130 5(7)



Приложение 5 Культурно-массовые мероприятия М3 на 2025 год (по кварталам) МБУ «ЦИКД и СД» Байкаловского сельского поселения (на 1л.) с планом 
мероприятий муниципального задания (культурно-массовые зрелищные и творческие) на 2025 год на 40 л.

Раздел 5
1. Характеристики работы

Наименование работы Уникальный 
номер реестровой 

записи 9

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работы

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование показателя 9)

1 2 3 4 ' 5 6 7

Организация досуга детей, 
подростков и молодежи

949919.Р.68.1.199 
90001000

Культурно-
досуговые,
спортивно-
массовые
мероприятия

2. Категории потребителей работы Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 
отклонение 11

Коэффициент весомости

наименование код по
ОКЕИ 10

2025 год 
(очередной год)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Удовлетворенность 
потребителей качеством 
проведенных 
мероприятий (отсутствие 
письменных претензий)

процент 744 100 100 100 0 1,00



3.2. Показатель, характеризующий объем работы

Наименование показателя 12 Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое (возможное) 
отклонение 14

наименование
12

код по ОКЕИ 
13

2025 год 
(очередной 

год)

2026' год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество проведенных 
мероприятий

Единица 642 19 19 19 5

Приложение 6 План мероприятий по молодежной политике на 2025 год на 1л.

- Раздел 6
1. Характеристики работы

Наименование работы Уникальный 
номер реестровой 

записи 9

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работы

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование показателя 9)

1 2 3 4 5 6 7

Организация и проведение 
официальных спортивных 
мероприятий

931911.Р.68.1.032 
10001000

На территории
Российской
Федерации

Му ниципальные

2. Категории потребителей работы В интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 
отклонение 1 1

Коэффициент весомости

наименование код по
ОКЕИ 10

2025 год 
(очередной год)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8



Удовлетворенность процент 744 100 100 100 0 1,00
участников организацией
и проведением
мероприятия (отсутствие
письменных претензий)

3.2. Показатель, характеризующий объем работы

Наименование показателя 12 Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое (возможное) 
отклонение 14

наименование
12

код по ОКЕИ 
13

2025 год 
(очередной 

год)

2026 год 2027 год

1 2 оа 4 5 6 7 8

Количество
проведенных мероприятий

Штук 796 15 15 15 5

Приложение 7 План спортивных мероприятий, проводимых на территории Байкаловского сельского поселения в 2025 году на 2л.

Раздел 7

1. Характеристики работы

Наименование работы Уникальный 
номер реестровой 

записи 9

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работы

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование 
показателя 9)

(наименование показателя 9)

1 2 3 4 5 6 7

Организация и проведение
официальных
физкультурных
(физкультурно-
оздоровительных)
мероприятий

931911.Р.68.1.215 
60001000

Муниципальные



2. Категории потребителей работы В интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 
ЗЛ. Показатели, характеризующие качество работы

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)
1 1

Коэффициент весомости

наименование код по
(ЖЕН 10

2025 год 
(очередной год)

2026 год 2027 год
отклонение 11

1 2 j 4 5. 6 7 8

Удовлетворенность 
участников организацией 
и проведением 
мероприятия (отсутствие 
письменных претензий)

процент 744 100 100 100 0 1,00

3.2. Показатель, характеризующий объем работы

Наименование показателя 12 Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое (возможное) 
отклонение 14

наименование
12

код по ОКЕИ 
13

2025 год 
(очередной 

год)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество
проведенных мероприятий

Штук 796 15 15 15 5

Приложение 8 План физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий, проводимых на территории Байкаловского сельского поселения на 2025 год, 
на 2л.



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 15
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания реорганизация учреждения.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания подтверждающие документы выполнения объемных 
показателей.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания___________________________________________________________________________________

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального задания

1 2 3

внешняя ежеквартальная Администрация Байкаловского сельского поселения

внешняя годовая Администрация Байкаловского сельского поселения

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: квартальная, годовая.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: в срок не позднее 10 рабочих дней с момента окончания первого-третьего кварталов; 
предварительный отчет -  по итогам 9 месяцев финансового года; годовой отчет в срок до 01.02.2026г.; годовой -  до 1 февраля года, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: по форме согласно приложению №2 Порядка формирования муниципального задания 
в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Байкаловского сельского поселения, финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания. Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнения работ), 
утвержденного Постановлением главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 25.06.2021 №?159-п.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 16 показатели объема услуги (работы) формируются на отчетную дату нарастающим 
итогом с начала года.

1 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) 
раздельно по каждой из муниципальных услуге указанием порядкового номера раздела.
2 Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
3 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
4 Указываются допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов).
5 Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
7 Указывается допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема муниципальной услуги, в пределах которого муниципальное задание считается 
выполненным (процентов).
8 Формируется при установлении муниципального задания на выполнение работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с 
указанием порядкового номера раздела.
9 Заполняется в соответствии с региональным перечнем.
10 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в региональном перечне (при наличии).
11 Указываются допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов).



12 Заполняется в соответствии с региональным перечнем.
13 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в региональном перечне (при наличии).
14 Указывается допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема работы, в пределах которого муниципальное задание считается выполненным 
(процентов). Если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.
15 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
16 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах 
которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии ГРБС либо муниципальным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 
решения об установлении единого значения допустимого (возможного) отклонения для всех муниципальных услуг (работ), включенных в муниципальное задание, в пределах 
которого оно считается выполненным (процентов). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей первой и второй 
настоящего муниципального задания, не заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении 
муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных 
услуг (выполнения работ) как для муниципального задания в целом, так и относительно его части, либо в абсолютных величинах по каждой оказываемой (выполняемой) услуге 
(работе) (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).


